2023年 7月 20日

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

本    社 東京都渋谷区神宮前 6-12-18

関係者各位

メタバースキャンパスプラットフォーム「UVERSE（ユーバース）」

淑明女子大学（韓国）、延世大学（韓国）他６大学契約のお知らせ

当社連結子会社であるGala Lab Corp.（韓国 ソンナム市 代表理事CEO：キム ヒョンス）は、LG Uplus

Corp. （韓国 ソウル市 代表理事：Hwang Hyeon Sik）及び、Megazone Corporation（韓国 ソウル市 代

表理事：Chang Jihwang）と共同開発しました、メタバースキャンパスプラットフォーム「UVERSE（ユーバ

ース）」（以下UVERSE）につきまして、韓国の有名な教育機関等と契約しサービス提供に向け準備を進

めておりますので下記の通りお知らせいたします。

記

１．「UVERSE」６大学との契約概要

当社連結子会社であるGala Lab Corp.は、2022年12月12日に、韓国における大手電機通信事業会社

LG Uplus Corp.と、韓国国内１位であるクラウド運営代行業者Megazone Corporationと業務提携契約を

締結し、大学等の教育機関に、学生のコミュニティ空間である大学の教室や図書館、常設広報室など

の専用スペースを仮想空間で提供できるメタバースプラットフォームの開発に取り組み、2023年4月5日

にメタバースキャンパスプラットフォーム「UVERSE」の発売を開始しました。

この度、淑明大学（韓国）、延世大学（韓国）、清州大学（韓国）、順天郷大学校（韓国）、全州教育大

学（韓国）、韓国放送通信大学（韓国）の６大学と契約を締結し（その他現在1大学交渉中）サービス提

供開始に向け準備を進めております。

２．「UVERSE」概要

 「UVERSE」は構築コストに対する負担を大幅に減らしたクラウドベースのサービスです。整えられた

マップに標準空間のみを提供する既存のBCメタバースサービスとは異なり、「UVERSE」は現実をその

ままミラーリングした仮想空間で、学校別に特化した専用空間と授業や学校生活に不可欠な機能を備

えております。「UVERSE」は別途アプリをインストールせず、専用のウェブサイトを通じてアクセス可能

で、入学前から卒業後の活動まで使用できる持続性と、認証を受けた学生・教職員のみが接続可能と

いうセキュリティ性も備えております。「UVERSE」の代表機能である「UVERSE講堂」は一度に1,000人以上

同時収容が可能となっており、大型講義や各種校内イベントの進行に適しています。参加者を対象に投票を

進めることができ、発表者と参加者は質疑応答で双方向のコミュニケーションも可能です。また、その他の機

能の一つである「UVERSE相談室」ではアバターを活用して入学・就職はもちろん、キャンパス生活に対する

心理相談を受けることも可能です。アバターを活用してのチャットや、フォロワー・フォローイング管理など多

様なソーシャル活動も楽しめます。

３．今後のスケジュール

学校名 サービス内容・サービス開始予定

① 淑明大学（韓国） 9月サービス開始予定

② 延世大学（韓国） 7月契約締結 9月プレオープン予定

③ 清州大学（韓国） 9月から開発開始、2023年12月又は2024年1月サービス開始予定

④ 順天郷大学校

（韓国）

2023年6月βサービス開始

⑤ 全州教育大学

（韓国）

基礎学力保障学習支援授業の際、UVERSE相談室機能を活用

⑥ 韓国放送通信

大学（韓国）

8月オープン予定、学校内建物を3Dモデリング制作及び大学標準

マップで下半期中授業進行予定

写真は延世大バーチャルキャンパスサンプル画像（写真＝LGユープラス提供）

以上

《お問い合わせ先》

Email：ir@gala.jp